
Eingereicht durch:	Eingang:	07.10.2005
Reinhard, Klaus	Weitergabe:	07.10.2005
SPD-Fraktion	Fälligkeit:	21.10.2005
	Beantwortet:	18.10.2005
Antwort von:	Erledigt:	19.10.2005
BzStR Schrader		

Betr.: Pestalozzi-Sonderschule

Ich frage das Bezirksamt:

1. Wie viele Parkplätze stehen auf dem Gelände der Pestalozzi-Sonderschule, Hartmannsweilerweg, zur Verfügung?
2. Wie hoch sind die Einnahmen für die Nutzung der Parkplätze auf dem Gelände der Pestalozzi-Sonderschule?
3. Wie sind die Kündigungsfristen der mit den Nutzern abgeschlossenen Verträge für die Parkplätze?

Klaus Reinhard

Antwort des Bezirksamts

Die o. g. Anfrage wird wie folgt beantwortet:

- 1. Wie viele Parkplätze stehen auf dem Gelände der Pestalozzi-Sonderschule, Hartmannsweilerweg, zur Verfügung ?**

Auf dem Gelände der Pestalozzi-Schule stehen rd. 14 Stellplätze zur Verfügung.

- 2. Wie hoch sind die Einnahmen für die Nutzung der Parkplätze auf dem Gelände der Pestalozzi-Sonderschule ?**

Es werden keine Einnahmen erzielt. Zwischen dem Schulträger und den Parkplatznutzern konnten keine Verträge abgeschlossen werden, weil eine diesbezüglich Anfrage Mitte vergangenen Jahres keinen Bedarf ergab. Die Zufahrt zur Stellplatzanlage konnte aber aus zweierlei Gründen nicht gesperrt werden:

- a) Die Parkplatzzufahrt ist zugleich Feuerwehzufahrt. Eine Sperrung hätte nur durch Aufstellung eines Feuerwehr-Pollers erfolgen können, für dessen Errichtung aber die Haushaltsmittel fehlen.
- b) Die Zufahrt und der Parkplatz wird zu Schulbeginn häufig von Eltern behinderter Kinder genutzt, um ein gefahrloses Aussteigen aus dem Auto zu garantieren.

- 3. Wie sind die Kündigungsfristen der mit den Nutzern abgeschlossenen Verträge für die Parkplätze ?**

entfällt

Erik Schrader
Bezirksstadtrat